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Anotace

Bakalářská práce analyzuje současný stav marketingového řízení podniku CHARVÁT

HYKOM s.r.o., který se zabývá výrobou hydraulických agregátů. Cílem bakalářské práce

je navrhnout možná řešení ke zvýšení kvality marketingového řízení a analyzovat

podnikovou strategii. Dále se bakalářská práce zabývá SWOT analýzou, marketingovým

mixem a nachází nedostatky v současném marketingovém řízení.
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Annotation

The bachelor thesis analyses the present state of marketing management in CHARVÁT

HYKOM s.r.o., which produce hydraulic power units. The goal of the thesis is to design

solutions to improve the quality of marketing control and analyse the corporate strategy.

Further, the thesis is compose of SWOT analyses, marketing mix and finds imperfections

in the current state of marketing control.
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1. Zdůvodnění zadání a cílů práce

Hlavním důvodem výběru mé bakalářské práce bylo zjistit, jaké marketingové metody

a nástroje používá firma CHARVÁT HYKOM s.r.o., která se specializuje na výrobu

a montáž hydraulických agregátů. Zda jsou tyto marketingové metody dostačující, a nebo

je nutné použít jiné.

Mé snažení proniknout do marketingového světa by mohlo firmě pomoci uvědomit si,

že marketing je důležitým nástrojem pro úspěšné fungování podniku. Tržní ekonomika

se neustále mění a je důležité její proměny sledovat a včas na ně také reagovat.

Bakalářská práce je konstruována na dvě části, teoretickou a praktickou část. První část

bakalářské práce se zabývá obecným popisem marketingu. Jednotlivé kapitoly na sebe

navazují a skládají se z definice marketingu, marketingového prostředí, koncepty,

marketingového managementu, dále SWOT analýzou, marketingovým mixem, stručnou

charakteristikou marketingového výzkumu, který spolu s marketingovým mixem slouží

ke zjišťování potřeb zákazníků a na závěr charakteristikou podnikové strategie. Pro svou

práci jsem zvolila možnost marketingového mixu, jelikož výsledky marketingového

výzkumu by byly irelevantní. Pokud bych se zeptala vybraného vzorku lidí, kteří o firmě

nic nevědí, nepřineslo by to žádné výsledky. Zákazníky firmy jsou takoví lidé, kteří

potřebují hydraulický agregát sestrojit většinou na míru, tudíž by bylo velmi složité

marketingový výzkum realizovat.

Praktická část se zabývá charakteristikou podniku, analýzou marketingového mixu,

SWOT analýzou a marketingovým plánem společnosti.
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2. Úvod do marketingu

Každodenně na nás ze všech stran působí reklamy či nejrůznější akce na podporu prodeje

nějakého produktu. Průzkum jedné společnosti zjistil, že nás každý den zasáhne

v průměru zhruba 4 000 reklamních sdělení a 10 000 jen v supermarketu.

Reklama i prodej jsou součástí marketingu. Marketing je mnohem komplexnějším

pojmem a jeho hlavním úkolem je analyzovat potřeby zákazníků, což mají na starost

marketéři. Ti pak přesvědčují svoji firmu, aby produkt vyrobila tak, jak on chce na

základě znalostí zákazníka. Stanoví se cena nového produktu, zajistí se distribuce do míst,

kde zákazník nakupuje nebo se najde jiné vhodné místo, kde výrobek prodávat a poté

přichází na řadu reklama a prodej. Dále se čeká na zpětnou reakci od zákazníků, jak jim

vyhovuje nový výrobek či zda je dostatečný způsob jeho distribuce a na základě daného

zjištění se rozhodne, do kdy nechat výrobek na trhu, zda ho stáhnout nebo naopak

inovovat.

Cílem marketingu je tedy uspokojování potřeb zákazníků s cílem stálého prodeje

se ziskem.

2.1 Definice marketingu

Z hlediska celospolečenského je marketing sociálním a manažerským procesem,

jehož pomocí získávají lidé to, co buď potřebují anebo po čem touží, a to na základě

výroby komodit a jejich směny za komodity jiné anebo za peníze. (Kotler, 1989).

Podle definice Americké marketingové asociace (AMA) představuje marketing proces

plánování a realizace koncepcí, tvorby cen, propagace a distribuce myšlenek,

výrobků a služeb s cílem dosáhnout takové směny, která uspokojí požadavky jednotlivců

a organizací (AMA, 1988).
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2.2 Marketingové prostředí

Marketingové prostředí se skládá z vnějších faktorů, které ovlivňují realizaci

marketingových aktivit zaměřených na cílové zákazníky; vytváří jak příležitosti,

tak rizika. [1]

Marketingoví odborníci [2] říkají, že marketingové prostředí jsou aktivity, které hledají

dosažení cílů organizace tím, že předpovídají potřeby klienta nebo zákazníka, a řídí tok

výrobků od výrobce ke klientovi. Tyto výrobky jsou nutné pro uspokojování potřeb

zákazníků.

Z obecného pohledu lze marketingové prostředí rozdělit na dvě hlavní části:

• mikroprostředí (vnitřní)

• makroprostředí (vnější)

2.2.1 Mikroprostředí
Do marketingového mikroprostředí počítáme vlastní podnik s jeho zaměstnanci,

dále potom také zákazníky, dodavatele, marketingové zprostředkovatele, veřejnost

a konečně i konkurenty. [3] Pro podnik je podstatné, že tyto faktory může sám aktivně

měnit nebo do určité míry ovlivnit. K posouzení úrovně a kvality slouží analýza silných

a slabých stránek podniku, tj. S-W analýza.

Obrázek 1 Marketingové prostředí (Zdroj: Prezentace na téma: "EU a analýzy prostředí.", online) [8]
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U rozdělení mikroprostředí jsem vycházela z údajů autorů Kotlera, Armstronga (2004).

Toto mikroprostředí je tvořeno následovně:

• firemní prostředí,

• dodavatelé,

• distributoři,

• konkurence,

• vztahy s veřejností.

Firemní prostředí, někdy také označované jako vnitropodnikové poměry,

zahrnují veškerá oddělení podniku, která musí spolupracovat a podílet se na společném

cíli – skrze spokojeného zákazníka dosáhnout maximálního zisku.

Dodavatelé zajišťují přísun zdrojů, které firma potřebuje k výrobě produktů.

Distributoři jsou marketingoví zprostředkovatelé, kteří pomáhají financovat, prodávat,

propagovat a distribuovat výrobek ke konečnému zákazníkovi.

Konkurence je pro zákazníky výhodná, jelikož snižuje cenu, zkvalitňuje výrobky,

rozšiřuje sortiment a zlepšuje přístup k zákazníkovi. Podniky musí znát konkurenci –

jakou mají strategii a cenovou politiku.

Vztahy s veřejností jsou vztahy s různými skupinami obyvatelstva.

2.2.2 Makroprostředí

Sestává také ze šesti skupin faktorů, které firmu ovlivňují zvenčí, ale firma je nemůže

ovlivnit. K posouzení makroprostředí slouží analýza příležitostí a hrozeb trhu – tj. O-T

analýza či analýza PEST, která se skládá z počátečních písmen daných prostředí,

které analyzuje.

Šest hlavních faktorů, které tvoří makroprostředí firmy, se člení následovně:
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• Politické prostředí
Jeho vývoj výrazně ovlivňuje marketingová rozhodnutí. Politickým prostředím

rozumíme legislativu, orgány státní správy a nátlakové skupiny.

• Ekonomické prostředí
Studuje kupní sílu zákazníků, zabývá se stavem ekonomiky, průměrných mezd,

nezaměstnaností a dalších ukazatelů.

• Technologické prostředí
Jsou faktory, které vytvářejí nové technologie, umožní vznik nových výrobků

a nových tržních příležitostí.

• Demografické prostředí
Je pro marketing velice důležité, jelikož se věnuje studiu skupin lidí uvnitř

populace a zaměřuje se na počet obyvatel, věkovou strukturu obyvatelstva,

hustotu osídlení, migraci apod.

• Přírodní prostředí
Zahrnuje podnebí, počasí, vybavenost krajiny surovinami, životní prostředí

• Kulturní prostředí
Vychází z hodnot, tradic a zvyků obyvatel dané země či regionu.

2.3 Marketingová koncepce

Základní marketingové koncepty jsou způsoby, kterými mohou podniky realizovat své

marketingové, obchodní a prodejní aktivity. V průběhu vývoje marketingu se vytvořilo

šest koncepcí, které jdou chronologicky za sebou:

• výrobní,

• výrobková,

• prodejní,

• marketingová,

• sociálně etická,

• holistická.
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2.3.1 Výrobní
Čím levnější a dostupnější produkt, tím se líp prodá. Nebere se zde ohled na potřeby

zákazníka. Koncepce se orientuje především na efektivitu výroby, nízké náklady,

maximalizaci zisku v krátkém časovém horizontu a masovou distribuci představující


[…]


IE3

neznámá
bez

opatření
výměna NE 0,- 3.10.2018

RZ 026/2018
Modulen and
Engineering

Menzing
21.5.2018

SD5/4-P(KG3-
120)/18ES3LHC/18ES3LHC/18

ES3LHC/18ES3LHC-AET -
12VDC

lekáž
stlačený

o-kroužek
vada

výrobce
oprava ANO 0,- 4.7.2018

RZ 027/2018 CHARVÁT CTS 29.6.2018 HAH10-6/160-1,6-1
vada závitu v
desce B03-38

stržený
závit
cizím

zavinění

bez
opatření

oprava NE 0,- 25.7.2018

RZ 028/2018 KALČÍK Rostislav 3.7.2018
6900 1942-00.H - SB 253 G-

32/150
nepropouští

olej tak jak má
neznámá

bez
opatření

oprava ANO
1815,-

Kč
12.11.2018

RZ 029/2018
GTC Plus

Hranice, s.r.o.
24.7.2018 HAH160-36/150-11-1 servis neznámá servis oprava ANO

2008,-
Kč

24.7.2018

RZ 030/2018 JMB Aircraft 3.9.2018 HAH1-0,18/120-12DC-1
jiný typ

těsnění na
ventilu

přehříván
í oleje v

agregátu

byla
navrhnuta

nová
konstrukce
agregátu

oprava NE 0 16.10.2018

RZ 031/2018 BRIKLIS 5.9.2018 RZMO-A-030/315
cyklování od

70 bar výš
neznámá

bez
opatření

oprava
částečn

ě

EUR
160,16 +
100,- Kč

5.12.2018

RZ 032/2018 HAINZL 13.9.2018 HAH5-4,3/30-0,75/230V-1
centrální blok

nefunkční
neznámá

bez
opatření

výměna ANO 36,50 € 14.9.2018

RZ 033/2018
TERIER spol. s

r.o.
10.9.2018

Vzduchový chladič MG
AIR2010K251003201

přidřené
ložisko

neznámá
bez

opatření
výměna ANO 0 12.9.2018
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RZ 034/2018
CHARVÁT
GROUP

19.9.2018
QM2-17R-S03D13-SG03G03-

V
špatné otáčky

špatně
nalepená
šipka pro

směr
otáček

bez
opatření

oprava ANO 590,- Kč 11.10.2018

RZ 035/2018
HELIOS

TECHNOLOGIES
5.10.2018 HAH70-25,5/200-11-1 přehřátí oleje

způsoben
o špatnou

funkcí
válečků

bez
opatření

oprava NE 0 9.10.2018

RZ 036/2018 KALČÍK Rostislav 11.10.2018 SG 3 S-AK
propouštějí

olej

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

oprava NE
5081,-

Kč
10.1.2019

RZ 037/2018 J4 s.r.o. 12.10.2018
Manometr MG1-INOX 63

E366014LF
prasklá trubice
v manometru

neznámá
bez

opatření
výměna ANO

3,51,-€+
120,- Kč

12.10.2018

RZ 038/2018 J4 s.r.o. 12.10.2018 Ruční čerpadlo B20 nejde do tlaku
rozmáčkl

ý O-
kroužek

bez
opatření

oprava ANO 0 7.11.2018

RZ 039/2018
SOMMER

Anlagentechnik
16.10.2018 HAH300-82/230-30-1 (Vídeň)

z čerpadla
teče olej do

motoru

netěsnící
čerpadlo

byla
navrhnuta

nová
konstrukce
agregátu

servis ANO
826,-€ +
720 km

12.11.2018

RZ 040/2018 Linde Gas a.s. 11.9.2018 DHZO-AE-071-S3/I nefunkční

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

oprava ANO 100,- Kč 5.12.2018

RZ 041/2018
SOMMER

Anlagentechnik
31.10.2018

3x HV 40/22-200RAL , 2x HV
40/22-200RAP

neznámá

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

oprava ANO 0 4.12.2018

RZ 042/2018 CHARVÁT CTS 14.11.2018
WB-C-DE-LU-38-X-B ventil

brzdící
propouští

postoupe
no

dodavatel
i

RZ 043/2018 CHARVÁT CTS 14.11.2018
05.42.05-10-03-35-00A ventil

brzdící
propouští

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

výměna dílů ANO 0 14.1.2019

RZ 044/2018
SOMMER

Anlagentechnik
30.7.2018 HAH300-82/230-30-1 (Čína) neznámá neznámá

bez
opatření

výměna dílů ANO
17153,-

Kč
13.9.2018

RZ 045/2018 Ekol, spol. s.r.o. 19.11.2018
NT67-XPMSM12370-4S-KN-

KT

nefunkční
displej,

problikává

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

oprava ANO 780,- Kč 21.1.2019

RZ 046/2018 KALČÍK Rostislav 4.12.2018 pákový rozvaděč HAWE propouští neznámá již po záruce - NE 0 5.12.2018

RZ 047/2018 EVG GmbH 31.10.2018
FCM 200 L-4

30,0/36,0kW,S1,IP55,B5/400
mm,IE3

zvláštní zvuky

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

výměna ANO 0 2.11.2018

RZ 048/2018 Rössler 17.12.2018
FCA 80 B-4

0,75/0,90kW,S1,IP55,B5/200
mm IE2

motor
způsobuje

zkrat

postoupe
no

dodavatel
i

bez
opatření

náhrada ANO 0 14.1.2019
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 2016 2017 2018

Počet reklamací 49 47 48

Počet uznaných reklamací 38 33 36

Počet neuznaných reklamací 9 13 11

Počet vyřízených reklamací 47 46 46
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