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POSUDEK OPONENTA
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Marketingová analýza podniku CHARVÁT HYKOM s.r.o.
Jméno autora: Markéta Carvanová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Oponent práce: Ing. Petr Weisser
Pracoviště oponenta práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Bakalářská práce shrnuje základní marketingové metody a nástroje a v rámci praktické části poznatky aplikuje v reálném
prostředí na společnost Charvát Hykom s.r.o. V rámci rozsahu bakalářské práce se jedná o průměrně náročné téma.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v celém svém rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Popsané a použité marketingové metody a nástroje jsou vhodné ve vztahu k popisovanému podniku i samotné úrovni
bakalářské práce. Autorka zvolila standardní postupy provedení marketingové analýzy a navrhla vhodná doporučení. Za
vynikající by šel postup hodnotit, v případě většího důrazu na rozsah zpracovaných informací při tvorbě analýzy
společnosti, nebo konkretizaci navrhovaných doporučení.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Autorka práce prokázala schopnost na základě svých znalostí aplikovat teoretické poznatky na vybraný podnik a navrhnout
vhodná doporučení, i když spíše jako prvotní výběr a některé postupy by v budoucnu bylo potřeba konkretizovat.
Z teoretické části lze vyčíst i schopnost autorky pracovat s vícero zdroji.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Jazyková úroveň závěrečné práce je v rámci rozsahu velice slušná, jen menší nedostatky lze najít v typografické úpravě.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autorka využila několik zdrojů (literárních a internetových) v počtu, který odpovídá rozsahu bakalářské práce. V rámci
zvoleného postupu řešení není na škodu, že autorka čerpá v rámci literatury ze starších publikací, neboť se v popisovaných
metodách jedná o univerzální informace.
Na práci je vidět, že autorka čerpala informace také přímo z podniku a zvládla je vhodně využít.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Teoretická část práce je dostačující a u praktické části je možné si představit její praktické využití v podniku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autorka zpracovala svoji práci velice kvalitně a po odborné stránce jsem nakonec zvolil hodnocení „výborné“. Na
základě toho jsem i přes průměrnou náročnost tématu závěrečné práce (a drobná typografická pochybení) označil
výslednou klasifikaci také za „výbornou“ a umím si představit její přínos pro podnik Charvát Hykom s.r.o.
Otázky:

1) Autorka popsala 7 návrhů vedoucích ke zvýšení kvality marketingového řízení. Který z nich by měl
podnik podle ní aplikovat jako první ve vztahu k marketingovým cílům společnosti a proč?

2) Jaké výsledky očekává autorka od využití sociálních sítí (např. facebooku) a je jejich využití vhodné
pro podnik tohoto typu?

3) Společnost umožňuje v současnosti praxi pro studenty z místní průmyslové školy. V rámci návrhu
na řešení nedostatku kvalifikovaných pracovníků je připojen komentář o špatné pracovní morálce
absolventů z této školy. Proč společnost v této spolupráci pokračuje, jestli možné absolventy
nepovažuje za vhodné?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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